
 
 
 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 02/2009 - CONCECAV 
 

APROVA CALENDÁRIO ACADÊMICO 
DO CAV PARA O ANO DE 2009. 
 

ADIL KNACKFUSS VAZ, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias e 

Presidente do Conselho de Centro, no uso de suas atribuições e considerando deliberação do 

Conselho de Centro em reunião realizada no dia 19/02/09 e o que consta no Processo nº 362/2009, 

 

RESOLVE: 

 

1. Aprovar o Calendário Acadêmico do Centro de Ciências Agroveterinárias para o ano de 2009, 

com base no Calendário Acadêmico da UDESC, aprovado por Resolução do CONSEPE, 

incluindo-se as seguintes datas e eventos peculiares do CAV: 

 

18/02/09 – CONCECAV 

11/03/09 – CONCECAV 

25/03/09 – Destaques Veterinária  

                  XVIII Seminário Iniciação Científica 

30/03 a 03/04 – Semana Acadêmica Agronomia 

01/04/09 – Destaques Agronomia/Florestal 

                 XVIII Seminário Iniciação Científica  

08/04/09 – CONCECAV 

13/05/09 – CONCECAV 

03/06/09 – CONCECAV 

10/06/09 – CONCECAV 

08/07/09 – CONCECAV 

18/07/09 – Formatura 1º semestre 

12/08/09 – CONCECAV 

09/09/09 - CONCECAV 

14/10/09 – CONCECAV 

04/11/09 – CONCECAV 

11/11/09 - CONCECAV 

09/12/09 – CONCECAV 

12/12/09 – Formatura 2º semestre 

 

2. Publique-se para conhecimento. 

 

 

 

Lages, SC, 27 de fevereiro de 2009. 

 

 

 

 

ADIL KNACKFUSS VAZ 

Diretor Geral 

Presidente do CONCECAV 

http://www.cav.udesc.br/

